
50 m. remolque de maniquí pequeño con aletas Alevín (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 SÁNCHEZ GILCHRIST, CYNTHIA 2013 Club Natación Benidorm 00:31:40 25 M
2 VALERO TRENINA, PAULA 2013 Club Natación Benidorm 00:31:67 25 M
3 DOMINGO RUIZ, JULIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:35:60 25 M
4 VALTUILLE CARUNCHO, ALEJANDRA 2013 C.A. Teleno Salvamento 00:36:38 25 M
5 GARCIA SAMPRON, MENCIA 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:36:41 25 M
6 FRECHILLA PARDO , CARMEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:36:60 25 M
7 FRANCOS MANRIQUE, NAIA 2014 Club Playas de Castro Urdiales 00:36:91 25 M
8 CADENAS FERNANDEZ, DIANA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:37:22 25 M
9 BENEDICTO BONET, PAULA 2014 Club Natación Benidorm 00:38:79 25 M

10 ZANFAÑO JUSTO, VICTORIA DEL CARMEN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:39:28 25 M
11 CASTAÑO PONTE, ZOE 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:40:22 25 M
12 LORELLI MARTINEZ, ELENA 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:40:23 25 M
13 SORIA LLORENTE, MARTINA 2013 C.D 27 Grados 00:41:04 25 M
14 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:41:13 25 M
15 DIAZ MARTINN, MARINA 2013 Club Natación Benidorm 00:42:32 25 M
16 CUADRADO RABADAN, ALICIA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:42:60 25 M
17 BRIME HUERGA, MIRIAM 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:42:78 25 M
18 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:43:00 25 M
19 RAMOS CABEZAS, VIOLETA 2014 C. D. Salvamento Dragones 00:43:53 25 M
20 PEDRUEZA COLCHON, JULIA 2016 Club Playas de Castro Urdiales 00:45:76 25 M
21 JIMÉNEZ GÓMEZ, INES 2014 C.D 27 Grados 00:47:00 25 M
22 MIÑAMBRES MELGOSA, ALMA 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:47:65 25 M
23 LOPEZ GUERRA , LUCIA 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:48:40 25 M
24 CARRERA PEREZ, IRIS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:48:50 25 M
25 DE CASTRO DELGADO,  JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:49:15 25 M
26 GONZALEZ VELASCO, MICAELA 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:50:19 25 M
27 GALLEGO MARTÍNEZ, MARINA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:52:13 25 M
28 DIEZ DE ARRIBA , LUCIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:57:06 25 M
29 CABAÑAS CASCÓN, ANA 2015 Cuack Sos 25 E
30 BERODAS SASTRE, MACARENA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E
31 VALTUILLE CARUNCHO, ALICIA 2015 C.A. Teleno Salvamento 25 E
32 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SANDRA 2015 C. D. SOS La Bañeza 25 E
33 RODRIGUEZ NARYWONCZYK, EVA 2013 C.D 27 Grados 25 E
34 URRUTIA CARRASCO, ANA 2013 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
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50 m. remolque de maniquí pequeño con aletas Alevín (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:30:66 25 M
2 HEREDIA MARTINEZ, MARCOS 2013 Club Natación Benidorm 00:32:49 25 E
3 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:34 25 M
4 PEDRUEZA MERINO, RAUL 2013 Club Playas de Castro Urdiales 00:35:39 25 M
5 GONZALEZ BECERRIL, ASIER 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:38:03 25 M
6 SENCHENKO,  ANDREY 2014 Club Natación Benidorm 00:38:54 25 M
7 CONTRERAS EGLE, ISAAC 2014 Club Natación Benidorm 00:38:78 25 M
8 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, MARTIN 2014 C. D. SOS La Bañeza 00:39:15 25 M
9 GARCIA FIDALGO, DAVID 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:39:16 25 M

10 CABRERA MURILLO, ANGEL 2014 C. D. SOS La Bañeza 00:40:02 25 M
11 HLIB, SHAMSHYN 2013 Club Natación Benidorm 00:40:38 25 M
12 CALVO HERNANDEZ, CESAR 2013 C. D. Salvamento Dragones 00:41:65 25 M
13 RAMOS RODRIGUEZ, BJÖRN 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:42:06 25 M
14 MARTINEZ GONZALEZ, MARIO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:44:59 25 M
15 ARNALDO NIETO, RUBEN 2014 C. D. SOS La Bañeza 00:45:15 25 E
16 GARCÍA LOZANO, SERGIO 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:45:96 25 M
17 PALAZUELO TOLA, HUGO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:46:22 25 M
18 GARCÍA GOMEZ, LUCAS 2014 C. D. SOS La Bañeza 00:48:56 25 M
19 DOUGLAS TAPIOLES, EDWARD ALEXANDER 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:49:34 25 M
20 ALONSO ESTEBAN, SANTIAGO 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:51:19 25 M
21 GARCIA DUARTE, MANUEL 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:52:25 25 M
22 ROMAN ALONSO, DANIEL 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:52:41 25 M
23 RODRIGUEZ CALVO, LEO 2014 C. D. Salvamento Dragones 00:54:41 25 M
24 GUERRA CASADO, ALBERTO 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:54:53 25 M
25 RAMOS NIÑO , ADRIÁN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S 01:07:53 25 M
26 MEJIDO VILLAFÁFILA, ALEJANDRO 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:14:09 25 M
27 ETXABURU KEREJETA, LIZAR 2014 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
28 SANCHEZ GALAN , RAFAEL 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
29 COBREROS FERNÁNDEZ , IKER 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E
30 DOUGLAS TAPIOLES, WILLIAM ALEXANDER 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E
31 TODOLI NAFRIA, BRUNO 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
32 ANDRÉS CHIMENO, FABIO 2015 Cuack Sos 25 E
33 GARCIA ZAMBRANO , JULEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
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100 m. Socorrista infantil Infantil (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:06:06 25 M
2 ZAPATA DE LA IGLESIA, LUNA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:09:24 25 E
3 ALVAREZ ALVES, TAMIRA 2012 Club Natación Benidorm 01:09:78 25 E
4 CUESTA KCHITIL, NARA 2012 Club Natación Benidorm 01:09:85 25 E
5 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 01:10:69 25 M
6 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 01:12:57 25 E
7 ALMARAZ GARCIA, SHEREZADE 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:13:12 25 M
8 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales 01:13:77 25 M
9 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:38 25 M

10 PASQUET, CHLOE 2011 Club Natación Benidorm 01:14:71 25 M
11 CALDERON BIOSCA, ALBA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:14:87 25 M
12 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:15:59 25 M
13 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:15:75 25 M
14 GÓMEZ LOZANO, DANIELA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:16:34 25 M
15 VIAN MIGUEL , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:18:98 25 M
16 CHAVEZ CELIS, CRISTINA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:19:02 25 M
17 CAMINERO QUIJANO, LOLA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:19:63 25 M
18 BAÑOS SANZ, ELENA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:19:66 25 M
19 FERREIRA CUESTA, LIDIA 2011 C.A. Teleno Salvamento 01:19:94 25 M
20 MIGUELEZ MARTINEZ, CARMEN 2012 C.A. Teleno Salvamento 01:21:40 25 M
21 SAN MARTIN RODRIGUEZ , EMMA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:22:19 25 M
22 MIGUELEZ MARTINEZ, IRENE 2012 C. D. SOS La Bañeza 01:22:73 25 M
23 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, OIHANNE 2012 Club Deportivo Salvamento León 01:23:69 25 M
24 ALVAREZ NUÑEZ, MARIA 2012 C.A. Teleno Salvamento 01:24:59 25 M
25 REVILLA DE CASTRO , SARA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:24:62 25 M
26 GUTIÉRREZ DIEZ , MARINA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:24:87 25 M
27 DOMINGUEZ CELADA, MINERVA 2012 C.A. Teleno Salvamento 01:25:52 25 M
28 FRECHILLA PARDO, IRENE 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:26:44 25 M
29 BAÑOS SANZ, IRENE 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:26:68 25 M
30 RETUERTO LIAÑO, SOFIA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:27:63 25 M
31 FUERTES MORAN, CINTIA 2012 C. D. SOS La Bañeza 01:32:06 25 M
32 ARRIBAS ZAMACOLA, NAIARA 2011 C.D 27 Grados 01:34:19 25 M
33 CAMPOS PARDO, CARLA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:34:75 25 M
34 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:34:93 25 M
35 GARCÍA LOZANO, LUCÍA 2012 Club Deportivo Salvamento León 01:35:19 25 M
36 MARTINEZ CARNICERO, NORAH 2012 C.D 27 Grados 01:35:41 25 M
37 FAUNDEZ GONZALEZ, YAIZA 2012 C. D. Salvamento Dragones 01:37:10 25 M
38 MENDEZ DOMINGUEZ, CARLA 2012 C. D. Salvamento Dragones 01:37:91 25 M
39 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones 01:38:25 25 M
40 MUNERA GARCIA, CELIA 2012 C.D 27 Grados 01:39:28 25 M
41 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 01:41:53 25 M
42 BARROS ARIST, EZTIZEN 2012 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
43 SANTOS SAKAGUCHI, ARISA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E
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100 m. Socorrista infantil Infantil (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:03:25 25 M
2 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:03:50 25 M
3 SHLYAPIN, ANDREY 2012 Club Natación Benidorm 01:12:71 25 E
4 GARCIA CONTRERAS, YOEL 2011 Club Natación Benidorm 01:13:39 25 E
5 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:17:13 25 M
6 DIAZ MARTIN, SAMUEL 2011 Club Natación Benidorm 01:17:85 25 E
7 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:20:62 25 M
8 QUINTANA FERNANDEZ, VICTOR 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:01 25 M
9 LOZANO  BOYANO, ALONSO 2012 C.A. Teleno Salvamento 01:21:34 25 M

10 SEVILLA CASTRILLO, ASER 2012 C. D. SOS La Bañeza 01:22:88 25 M
11 DEL CANTO CORDERO, KEVIN 2012 C.A. Teleno Salvamento 01:23:16 25 M
12 PALAZUELO TOLA, DANIEL 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:23:18 25 M
13 HIDALGO LLINARES, HECTOR 2012 Club Natación Benidorm 01:23:41 25 M
14 MORENO RDRIGUEZ, FRANCISO 2011 Club Natación Benidorm 01:27:17 25 M
15 GONZÁLEZ ARAGÓN , UNAI 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:27:53 25 M
16 SANTAMARÍA VARONA , IKER 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:28:34 25 M
17 SANCHEZ CORDERO, BRUNO 2012 C. D. Salvamento Dragones 01:32:38 25 M
18 TEIJIDO CARUNCHO, JAIME 2012 C.A. Teleno Salvamento 01:34:50 25 M
19 SUTIL MARTIN, ALEJANDRO 2012 C. D. Salvamento Dragones 01:34:66 25 M
20 DEL HOYO GONZALEZ, DENNIS 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:35:06 25 M
21 BARCA BOROBIO, MATEO 2012 C.D 27 Grados 01:35:84 25 M
22 CARRO GARCIA, HUGO 2012 C.A. Teleno Salvamento 01:36:00 25 M
23 FERNANDEZ PAYO , ALEX 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:36:29 25 M
24 GARCÍA LÓPEZ , MIGUEL 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:37:09 25 M
25 MARTIN RUANO, OLIVER 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:38:72 25 M
26 DARQUISTADE MOLLEDO, JULEN 2012 Club Playas de Castro Urdiales 01:39:83 25 M
27 POZUELO CARNICERO, MIGUEL ANGEL 2012 C. D. SOS La Bañeza 01:41:72 25 M
28 SANTAMARIA MARTIN, ALONSO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:43:25 25 M
29 ZANFAÑO JUSTO, FERNANDO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:43:30 25 M
30 SOTO GONZALEZ, OSKAR 2011 Club Playas de Castro Urdiales 01:43:38 25 M
31 AGUADO BARÓN, ÁNGEL 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:50:28 25 M
32 CALVO DIAZ, RODRIGO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:23:47 25 M
33 BADIOLA ESCALADA, LLUNA 2012 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
34 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
35 MARTINEZ LOPEZ, GONZALO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
36 GARCÍA - VILLARACO BOLAÑOS, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
37 GARCÍA SIERRA, DANIEL 2011 Club Deportivo Salvamento León 25 E
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100 m. remolque de maniquí con aletas de goma Cadete (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 CALVO JULIÁN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 01:06:66 25 M
2 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:06:93 25 E
3 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:07:48 25 E
4 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 01:11:18 25 E
5 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:11:35 25 E
6 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:12:66 25 M
7 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 01:14:10 25 M
8 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 01:14:42 25 E
9 CUESTA KCHITIL, CARLA 2010 Club Natación Benidorm 01:14:33 25 M

10 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:16:18 25 M
11 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 01:17:89 25 E
12 GONZÁLEZ MAYO, VEGA 2010 C.D 27 Grados 01:18:44 25 M
13 VIAN MIGUEL, ALBA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:00 25 M
14 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 01:20:10 25 M
15 LAZARO TELLO, PAULA 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:21:46 25 M
16 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:21:91 25 M
17 CARRO GARCIA, SARA 2009 C.A. Teleno Salvamento 01:25:69 25 M
18 ALONSO PERAL, LOLA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:26:65 25 M
19 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:26:71 25 M
20 CALVO PRIETO, GUADALUPE 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:27:28 25 M
21 MARTINEZ DE FRUTOS, IRENE 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:27:56 25 M
22 GARCÍA VERA, JIMENA 2009 C.D 27 Grados 01:28:04 25 M
23 PASTOR CUEVAS, ELIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 01:28:59 25 M
24 JUANAS ESCOLAR, RENEE 2010 C.D 27 Grados 01:28:66 25 M
25 ZURRO OVEJERO, IRENE 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:28:75 25 M
26 LOPEZ TEJEDOR, ALBA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:29:53 25 M
27 FAGUNDEZ CAMPOS, MARTINA 2009 C. D. Salvamento Dragones 01:30:31 25 M
28 LOPEZ GARCIA, ELISA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:30:46 25 M
29 CONTRERAS EGLE, INARA 2010 Club Natación Benidorm 01:31:43 25 M
30 ARTEAGA GONZÁLEZ, EVA 2009 Club Deportivo Salvamento León 01:31:71 25 M
31 VIELBA GOMEZ , LUCIA 2010 C.D 27 Grados 01:33:25 25 M
32 ALEJANDRO PARIENTE, DANIELA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:33:31 25 M
33 ONDICOL MAYORDOMO , IRENE 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:33:50 25 M
34 SAN MARTIN QUINA, NOELIA 2009 C. D. Salvamento Dragones 01:33:82 25 M
35 CARRASCO ZAMORA, SOFIA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:33:94 25 M
36 PALMA PEREZ, CAROLA 2010 Club Natación Benidorm 01:35:19 25 M
37 JIMÉNEZ GÓMEZ, IZANA 2010 C.D 27 Grados 01:35:87 25 M
38 BOTO MORAN , MARTA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:36:16 25 M
39 GONZALEZ BRAVO, JIMENA 2010 C.D 27 Grados 01:36:78 25 M
40 ANDRÉS GONZÁLEZ , DIANA 2010 C.D 27 Grados 01:37:09 25 M
41 LAFUENTE ROMERO, PAULA 2009 C.D 27 Grados 01:37:12 25 M
42 ROA LOPEZ, IRENE 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:39:46 25 M
43 GARCÍA LACATUSU, ANDRADA 2010 C. D. SOS La Bañeza 01:42:18 25 M
44 DE LA FUENTE RODRIGUEZ, IRENE 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:51:79 25 M
45 ROMAN ALONSO, ADRIANA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:54:62 25 M
46 MARTINEZ LOPEZ, CARLA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:58:01 25 M
47 VALLEJO GARRACHÓN, ISABEL 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
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100 m. remolque de maniquí con aletas de goma Cadete (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:00:38 25 M
2 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 01:05:07 25 E
3 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 01:06:82 25 E
4 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 01:10:61 25 E
5 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:11:29 25 E
6 CASTRO BAPAKHOV, LEONARDO 2009 Club Natación Benidorm 01:12:20 25 M
7 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:13:59 25 M
8 SANANDRÉS ARELLANO, MARIO 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:14:43 25 E
9 MIMIU, DAVID 2009 Club Natación Benidorm 01:14:52 25 M

10 GONZALEZ GARCIA , HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:16:81 25 M
11 NAVARRETE VIGO, GUILLERMO 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:17:15 25 M
12 CUADRADO ESTEBAN , ALEJANDRO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:18:28 25 M
13 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:93 25 M
14 RETUERTO LIAÑO, DIEGO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:22:34 25 M
15 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:25:28 25 M
16 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:26:00 25 M
17 LOZANO BOYANO, RODRIGO 2010 C.A. Teleno Salvamento 01:26:75 25 M
18 MERAYO SANCHEZ, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 01:26:94 25 M
19 CACHO SERRANO, RAUL 2010 C.D 27 Grados 01:28:35 25 M
20 GABRIEL NIETO, LUCAS 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:31:54 25 M
21 PORTILLA BARTOLOME, ADRIAN 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:35:33 25 M
22 FERRERO GALLEGO, MARCOS 2010 C. D. Salvamento Dragones 01:36:03 25 M
23 ALIJA VALENCIANO, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 01:42:53 25 M
24 GARCIA GARCIA, EMILIO 2010 Club Natación Benidorm 01:43:53 25 M
25 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:43:91 25 M
26 BRIME HUERGA, DANIEL 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:46:28 25 M
27 GONZALEZ BECERRIL , AITOR 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:58:31 25 M
28 DEL RÍO BELLOSO , MARCO 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:58:32 25 M
29 CALVO DIAZ, MARCOS 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 03:12:16 25 M
30 BOSQUE ECHEVARRIA, AIMAR 2009 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
31 ETXABURU KEREJETA, IRAUN 2010 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
32 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, GUILLÉN 2009 Club Deportivo Salvamento León 25 E
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50 m. remolque de maniquí pequeño Infantil (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:41:73 25 E
2 CUESTA KCHITIL, NARA 2012 Club Natación Benidorm 00:42:01 25 E
3 ZAPATA DE LA IGLESIA, LUNA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:42:27 25 E
4 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 00:44:73 25 E
5 PASQUET, CHLOE 2011 Club Natación Benidorm 00:46:42 25 E
6 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales 00:46:27 25 M
7 CHAVEZ CELIS, CRISTINA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:47:18 25 M
8 FERREIRA CUESTA, LIDIA 2011 C.A. Teleno Salvamento 00:47:66 25 M
9 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:48:21 25 M

10 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 00:48:51 25 E
11 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:48:96 25 E
12 ALVAREZ ALVES, TAMIRA 2012 Club Natación Benidorm 00:48:82 25 M
13 CALDERON BIOSCA, ALBA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:50:91 25 M
14 GÓMEZ LOZANO, DANIELA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:51:78 25 M
15 VIAN MIGUEL , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:53:59 25 M
16 DOMINGUEZ CELADA, MINERVA 2012 C.A. Teleno Salvamento 00:54:84 25 M
17 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:56:94 25 M
18 ALVAREZ NUÑEZ, MARIA 2012 C.A. Teleno Salvamento 00:57:54 25 M
19 MIGUELEZ MARTINEZ, IRENE 2012 C. D. SOS La Bañeza 00:58:04 25 M
20 FRECHILLA PARDO, IRENE 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:58:48 25 M
21 MIGUELEZ MARTINEZ, CARMEN 2012 C.A. Teleno Salvamento 00:58:72 25 M
22 BAÑOS SANZ, ELENA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:59:16 25 M
23 FUERTES MORAN, CINTIA 2012 C. D. SOS La Bañeza 00:59:81 25 M
24 ALMARAZ GARCIA, SHEREZADE 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:01:44 25 M
25 SAN MARTIN RODRIGUEZ , EMMA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:02:30 25 M
26 BAÑOS SANZ, IRENE 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:03:71 25 M
27 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, OIHANNE 2012 Club Deportivo Salvamento León 01:06:10 25 M
28 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:10:69 25 M
29 GARCÍA LOZANO, LUCÍA 2012 Club Deportivo Salvamento León 01:15:22 25 M
30 REVILLA DE CASTRO , SARA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:63 25 M
31 CAMPOS PARDO, CARLA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:27:88 25 M
32 RETUERTO LIAÑO, SOFIA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
33 TORIBIO CUÉLLAR, GABRIELLA 2012 Cuack Sos 25 E
34 SANTOS SAKAGUCHI, ARISA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E
35 CAMINERO QUIJANO, LOLA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
36 GUTIÉRREZ DIEZ , MARINA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
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50 m. remolque de maniquí pequeño Infantil (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:40:72 25 M
2 SHLYAPIN, ANDREY 2012 Club Natación Benidorm 00:46:77 25 E
3 GARCIA CONTRERAS, YOEL 2011 Club Natación Benidorm 00:47:37 25 M
4 DIAZ MARTIN, SAMUEL 2011 Club Natación Benidorm 00:48:97 25 E
5 DEL CANTO CORDERO, KEVIN 2012 C.A. Teleno Salvamento 00:51:00 25 M
6 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:51:28 25 M
7 QUINTANA FERNANDEZ, VICTOR 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:53:60 25 M
8 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:55:47 25 M
9 SEVILLA CASTRILLO, ASER 2012 C. D. SOS La Bañeza 00:55:91 25 M

10 PALAZUELO TOLA, DANIEL 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:57:15 25 M
11 HIDALGO LLINARES, HECTOR 2012 Club Natación Benidorm 00:59:48 25 M
12 LOZANO  BOYANO, ALONSO 2012 C.A. Teleno Salvamento 01:00:37 25 M
13 CARRO GARCIA, HUGO 2012 C.A. Teleno Salvamento 01:01:91 25 M
14 MORENO RDRIGUEZ, FRANCISO 2011 Club Natación Benidorm 01:03:87 25 M
15 ZANFAÑO JUSTO, FERNANDO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:06:39 25 M
16 GONZÁLEZ ARAGÓN , UNAI 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:06:59 25 M
17 TEIJIDO CARUNCHO, JAIME 2012 C.A. Teleno Salvamento 01:07:12 25 M
18 SANTAMARÍA VARONA , IKER 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:25 25 M
19 DEL HOYO GONZALEZ, DENNIS 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:11:68 25 M
20 POZUELO CARNICERO, MIGUEL ANGEL 2012 C. D. SOS La Bañeza 01:13:09 25 M
21 MARTIN RUANO, OLIVER 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:13:82 25 M
22 FERNANDEZ PAYO , ALEX 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 01:18:22 25 M
23 CALVO DIAZ, RODRIGO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:31:25 25 M
24 GARCÍA - VILLARACO BOLAÑOS, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
25 MARTINEZ LOPEZ, GONZALO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
26 AGUADO BARÓN, ÁNGEL 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
27 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
28 CABAÑAS CASCÓN, JAVIER 2012 Cuack Sos 25 E
29 GARCÍA LÓPEZ , MIGUEL 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
30 SANTAMARIA MARTIN, ALONSO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
31 GARCÍA SIERRA, DANIEL 2011 Club Deportivo Salvamento León 25 E
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50 m. remolque de maniquí Cadete (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 CALVO JULIÁN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 00:38:58 25 E
2 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 00:39:85 25 M
3 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:41:05 25 E
4 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:41:97 25 E
5 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:44:73 50 E
6 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:45:88 50 E
7 CUESTA KCHITIL, CARLA 2010 Club Natación Benidorm 00:44:10 25 M
8 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 00:45:73 25 E
9 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 00:45:74 25 M

10 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 00:46:49 25 M
11 LAZARO TELLO, PAULA 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:47:10 25 M
12 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 00:47:46 25 E
13 GONZÁLEZ MAYO, VEGA 2010 C.D 27 Grados 00:48:22 25 M
14 VIAN MIGUEL, ALBA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:50:67 50 E
15 PASTOR CUEVAS, ELIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 00:49:13 25 M
16 SAN MARTIN QUINA, NOELIA 2009 C. D. Salvamento Dragones 00:49:16 25 M
17 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:49:16 25 M
18 CARRO GARCIA, SARA 2009 C.A. Teleno Salvamento 00:49:57 25 M
19 GARCÍA VERA, JIMENA 2009 C.D 27 Grados 00:49:81 25 M
20 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 00:50:34 25 M
21 CALVO PRIETO, GUADALUPE 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:50:44 25 M
22 MARTINEZ DE FRUTOS, IRENE 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:50:75 25 M
23 CONTRERAS EGLE, INARA 2010 Club Natación Benidorm 00:50:99 25 M
24 CARRASCO ZAMORA, SOFIA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:51:97 25 M
25 JUANAS ESCOLAR, RENEE 2010 C.D 27 Grados 00:52:25 25 M
26 FAGUNDEZ CAMPOS, MARTINA 2009 C. D. Salvamento Dragones 00:52:94 25 M
27 ONDICOL MAYORDOMO , IRENE 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 00:53:68 25 M
28 GARCÍA LACATUSU, ANDRADA 2010 C. D. SOS La Bañeza 00:54:00 25 M
29 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:54:40 25 M
30 ARTEAGA GONZÁLEZ, EVA 2009 Club Deportivo Salvamento León 00:54:41 25 M
31 LOPEZ TEJEDOR, ALBA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 00:54:81 25 M
32 ALONSO PERAL, LOLA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 00:54:81 25 M
33 ROA LOPEZ, IRENE 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:55:37 25 M
34 ZURRO OVEJERO, IRENE 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:56:41 25 M
35 ALEJANDRO PARIENTE, DANIELA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 00:56:56 25 M
36 GONZALEZ BRAVO, JIMENA 2010 C.D 27 Grados 00:56:72 25 M
37 ROMAN ALONSO, ADRIANA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:57:00 25 M
38 BOTO MORAN , MARTA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 00:57:59 25 M
39 VIELBA GOMEZ , LUCIA 2010 C.D 27 Grados 00:59:78 25 M
40 JIMÉNEZ GÓMEZ, IZANA 2010 C.D 27 Grados 01:00:18 25 M
41 LOPEZ GARCIA, ELISA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:01:03 25 M
42 LAFUENTE ROMERO, PAULA 2009 C.D 27 Grados 01:01:90 25 M
43 ANDRÉS GONZÁLEZ , DIANA 2010 C.D 27 Grados 01:02:19 25 M
44 DE LA FUENTE RODRIGUEZ, IRENE 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:06:38 25 M
45 MARTINEZ LOPEZ, CARLA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:31:31 25 M
46 VALLEJO GARRACHÓN, ISABEL 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
47 PALMA PEREZ, CAROLA 2010 Club Natación Benidorm 25 E
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50 m. remolque de maniquí Cadete (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:35:00 25 M
2 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 00:39:01 25 E
3 NAVARRETE VIGO, GUILLERMO 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:39:15 25 E
4 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 00:40:07 25 E
5 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:43:40 50 E
6 SANANDRÉS ARELLANO, MARIO 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:42:05 25 E
7 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:42:03 25 M
8 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 00:44:66 25 E
9 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:46:89 50 E

10 MIMIU, DAVID 2009 Club Natación Benidorm 00:45:12 25 M
11 CASTRO BAPAKHOV, LEONARDO 2009 Club Natación Benidorm 00:45:45 25 E
12 GONZALEZ GARCIA , HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:45:88 25 M
13 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:46:91 25 M
14 CUADRADO ESTEBAN , ALEJANDRO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:47:28 25 M
15 MERAYO SANCHEZ, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 00:48:43 25 M
16 GABRIEL NIETO, LUCAS 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:50:15 25 M
17 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:50:53 25 M
18 CACHO SERRANO, RAUL 2010 C.D 27 Grados 00:52:31 25 M
19 RETUERTO LIAÑO, DIEGO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:52:34 25 M
20 LOZANO BOYANO, RODRIGO 2010 C.A. Teleno Salvamento 00:52:94 25 M
21 FERRERO GALLEGO, MARCOS 2010 C. D. Salvamento Dragones 00:53:81 25 M
22 BRIME HUERGA, DANIEL 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:55:50 25 M
23 PORTILLA BARTOLOME, ADRIAN 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:58:57 25 M
24 DEL RÍO BELLOSO , MARCO 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:01:66 25 M
25 ALIJA VALENCIANO, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 01:03:53 25 M
26 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:04:72 25 M
27 GARCIA GARCIA, EMILIO 2010 Club Natación Benidorm 01:04:84 25 M
28 GONZALEZ BECERRIL , AITOR 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:32:33 25 M
29 CALVO DIAZ, MARCOS 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:12:97 25 M
30 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, GUILLÉN 2009 Club Deportivo Salvamento León 25 E
31 BOSQUE ECHEVARRIA, AIMAR 2009 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
32 ETXABURU KEREJETA, IRAUN 2010 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
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25 m. remolque de maniquí pequeño Alevín (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 VALERO TRENINA, PAULA 2013 Club Natación Benidorm 00:22:53 25 M
2 DOMINGO RUIZ, JULIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:23:37 25 M
3 VALTUILLE CARUNCHO, ALEJANDRA 2013 C.A. Teleno Salvamento 00:23:47 25 M
4 CADENAS FERNANDEZ, DIANA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:23:84 25 M
5 SÁNCHEZ GILCHRIST, CYNTHIA 2013 Club Natación Benidorm 00:24:69 25 E
6 FRECHILLA PARDO , CARMEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:24:59 25 M
7 GARCIA SAMPRON, MENCIA 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:27:15 25 M
8 ZANFAÑO JUSTO, VICTORIA DEL CARMEN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:27:47 25 M
9 CASTAÑO PONTE, ZOE 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:27:72 25 M

10 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:28:16 25 M
11 DIAZ MARTINN, MARINA 2013 Club Natación Benidorm 00:28:19 25 M
12 BENEDICTO BONET, PAULA 2014 Club Natación Benidorm 00:28:28 25 M
13 LORELLI MARTINEZ, ELENA 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:29:03 25 M
14 FRANCOS MANRIQUE, NAIA 2014 Club Playas de Castro Urdiales 00:29:06 25 M
15 BRIME HUERGA, MIRIAM 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:30:78 25 M
16 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:31:91 25 M
17 RAMOS CABEZAS, VIOLETA 2014 C. D. Salvamento Dragones 00:32:46 25 M
18 PEDRUEZA COLCHON, JULIA 2016 Club Playas de Castro Urdiales 00:34:56 25 M
19 SORIA LLORENTE, MARTINA 2013 C.D 27 Grados 00:35:94 25 M
20 CUADRADO RABADAN, ALICIA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:36:48 25 M
21 GONZALEZ VELASCO, MICAELA 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:36:59 25 M
22 GALLEGO MARTÍNEZ, MARINA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:37:25 25 E
23 MIÑAMBRES MELGOSA, ALMA 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:34 25 M
24 LOPEZ GUERRA , LUCIA 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:38:12 25 M
25 CARRERA PEREZ, IRIS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:38:13 25 M
26 JIMÉNEZ GÓMEZ, INES 2014 C.D 27 Grados 00:40:37 25 M
27 DIEZ DE ARRIBA , LUCIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:40:38 25 M
28 DE CASTRO DELGADO,  JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:40:53 25 M
29 BERODAS SASTRE, MACARENA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E
30 RODRIGUEZ NARYWONCZYK, EVA 2013 C.D 27 Grados 25 E
31 VALTUILLE CARUNCHO, ALICIA 2015 C.A. Teleno Salvamento 25 E
32 URRUTIA CARRASCO, ANA 2013 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
33 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SANDRA 2015 C. D. SOS La Bañeza 25 E
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25 m. remolque de maniquí pequeño Alevín (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:21:22 25 M
2 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:22:84 25 M
3 PEDRUEZA MERINO, RAUL 2013 Club Playas de Castro Urdiales 00:26:23 25 M
4 HEREDIA MARTINEZ, MARCOS 2013 Club Natación Benidorm 00:26:45 25 M
5 HLIB, SHAMSHYN 2013 Club Natación Benidorm 00:26:55 25 M
6 DOUGLAS TAPIOLES, WILLIAM ALEXANDER 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:27:78 25 M
7 CALVO HERNANDEZ, CESAR 2013 C. D. Salvamento Dragones 00:28:00 25 M
8 CABRERA MURILLO, ANGEL 2014 C. D. SOS La Bañeza 00:28:01 25 M
9 GARCIA FIDALGO, DAVID 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:28:43 25 M

10 CONTRERAS EGLE, ISAAC 2014 Club Natación Benidorm 00:29:71 25 E
11 SENCHENKO,  ANDREY 2014 Club Natación Benidorm 00:29:60 25 M
12 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, MARTIN 2014 C. D. SOS La Bañeza 00:30:90 25 M
13 GARCIA ZAMBRANO , JULEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:32:77 25 M
14 RAMOS RODRIGUEZ, BJÖRN 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:32:94 25 M
15 GONZALEZ BECERRIL, ASIER 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:34:78 25 M
16 RODRIGUEZ CALVO, LEO 2014 C. D. Salvamento Dragones 00:37:32 25 M
17 ARNALDO NIETO, RUBEN 2014 C. D. SOS La Bañeza 00:37:63 25 M
18 MARTINEZ GONZALEZ, MARIO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:38:22 25 M
19 GARCÍA GOMEZ, LUCAS 2014 C. D. SOS La Bañeza 00:38:81 25 M
20 ROMAN ALONSO, DANIEL 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:38:97 25 M
21 GARCÍA LOZANO, SERGIO 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:40:97 25 M
22 GARCIA DUARTE, MANUEL 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:41:02 25 M
23 RAMOS NIÑO , ADRIÁN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S 00:41:37 25 M
24 GUERRA CASADO, ALBERTO 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:42:16 25 M
25 ALONSO ESTEBAN, SANTIAGO 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:42:94 25 M
26 SANCHEZ GALAN , RAFAEL 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:44:19 25 M
27 PALAZUELO TOLA, HUGO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:44:44 25 M
28 MEJIDO VILLAFÁFILA, ALEJANDRO 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:11:09 25 M
29 COBREROS FERNÁNDEZ , IKER 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E
30 TODOLI NAFRIA, BRUNO 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
31 DOUGLAS TAPIOLES, EDWARD ALEXANDER 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E
32 ETXABURU KEREJETA, LIZAR 2014 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
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100 m. socorrista Absoluto (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:00:52 50 E
2 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:03:25 50 E
3 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:04:65 50 E
4 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:05:30 50 E
5 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:06:91 25 M
6 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:07:55 50 E
7 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:07:66 25 M
8 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:08:05 50 E
9 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:08:31 25 M

10 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:09:27 50 E
11 ALVAREZ ALVES, BRIANNA 2007 Club Natación Benidorm 01:09:35 25 M
12 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:10:03 50 E
13 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:09:88 25 M
14 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:09:91 25 M
15 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:10:47 50 M
16 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:11:09 25 E
17 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 01:11:09 50 E
18 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:11:66 50 E
19 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:11:86 50 E
20 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:12:22 50 E
21 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:13:38 50 E
22 CARRETERO DURAN , PAULA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:07 50 E
23 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:14:35 50 E
24 ALVAREZ AJATES, NEREA 2007 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:14:77 25 M
25 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:15:47 50 E
26 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:16:40 50 E
27 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:16:58 50 E
28 LARREN GONZALEZ, DIANA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:07 50 E
29 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:17:28 50 E
30 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:17:44 50 E
31 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:18:02 50 E
32 BECARES HUERGA, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:18:22 50 E
33 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:18:59 50 E
34 GOMEZ BENITO, RAQUEL 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 01:18:87 25 M
35 GRANÉ SERNA, CLAUDIA 2007 Club Natación Benidorm 01:19:22 50 M
36 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:19:53 50 E
37 ROBLES GARCÍA, EMMA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:20:11 50 E
38 HOLGADO GAGO, MIREIA 2006 C. D. Salvamento Dragones 01:21:16 50 E
39 GARCIA DELGADO, ESTELA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:21:09 25 M
40 PEREZ RAMOS, RAQUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:21:55 50 E
41 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:21:56 50 E
42 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:21:66 25 M
43 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:22:10 25 M
44 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:22:94 25 M
45 GRANÉ SERNA, GABRIELA 2007 Club Natación Benidorm 01:25:89 25 M
46 NUÑEZ HERRERO, SARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:26:54 50 E
47 RODRIGUEZ GUTIÉRREZ, LUCIA 2000 Club Deportivo Salvamento León 01:26:94 25 M
48 DE TORO SALVADOR, MARIA 2005 C. D. Salvamento Dragones 01:27:27 50 E
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49 DE LAS HERAS INGILIDOU, ARIADNA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:27:33 50 E
50 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm 01:27:29 50 M
51 ARRIBAS ZAMACOLA, AITANA 2008 C.D 27 Grados 01:30:44 25 M
52 JUAREZ  RICO, MARINA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:31:31 25 M
53 MARTINEZ MARTINEZ, LAURA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:31:62 50 E
54 GARCÍA VERA, JIMENA 2009 C.D 27 Grados 25 E
55 LAFUENTE ROMERO, PAULA 2009 C.D 27 Grados 25 E
56 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 25 E
57 GONZALEZ ABRIL , ALBA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
58 BOSQUE ECHEVARRIA, NAHIA 2007 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
59 IRURETAGOYENA ARANZAMENDI, IRAIA 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
60 URIA BILBAO, NAROA 2007 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
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100 m. socorrista Absoluto (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:50:01 50 E
2 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:53:40 50 E
3 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:54:98 50 E
4 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:57:61 50 E
5 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:58:18 50 E
6 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:58:27 50 E
7 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:58:71 50 E
8 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 00:59:12 25 M
9 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:59:37 50 E

10 DE VEGA MARTIN, ODEI 1999 C. D. Salvamento Dragones 01:00:84 50 M
11 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:01:58 50 E
12 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 01:01:81 50 M
13 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:02:39 50 E
14 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:02:66 50 E
15 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:02:88 25 M
16 LAFUENTE ASTORGA, RAÚL 2004 Club Deportivo Salvamento León 01:03:22 25 M
17 GÓMEZ MARINERO, ADRIÁN 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:03:74 50 E
18 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:05:10 50 E
19 HUERGA SANCHEZ, IVAN 1997 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:05:37 50 E
20 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:05:41 50 E
21 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 01:05:65 50 E
22 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:06:84 25 M
23 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:08:00 50 E
24 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm 01:08:15 25 M
25 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:08:53 50 E
26 CALVO JULIAN, GUSTAVO 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:08:58 50 E
27 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:08:59 50 E
28 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:08:67 50 E
29 FERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:09:02 50 E
30 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:09:90 50 E
31 CRESPO SÁNCHEZ, JAVIER 2007 Club Deportivo Salvamento León 01:10:13 50 E
32 GONZÁLEZ ARAGÓN , ENEKO 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:29 25 M
33 DIAZ BLANCO , VICTOR 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:50 50 E
34 DEL AMO GALAN, CESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:66 50 E
35 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:10:78 25 M
36 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 01:11:28 50 E
37 GARCIA PEREZ, CRISTIAN 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:11:75 25 M
38 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones 01:12:12 25 M
39 RODRIGUEZ MARTIN, ANGEL 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:12:44 50 E
40 MELITON FRANCO  , SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:13:19 50 E
41 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, DAVID 1986 Club Deportivo Salvamento León 01:13:50 50 E
42 JAEN FRAGA, ALFONSO 1970 C.A. Teleno Salvamento 01:14:28 50 E
43 CALABAZA FERNANDEZ, ABEL 2006 C.A. Teleno Salvamento 01:14:47 50 E
44 VILORIA MIGUELEZ, ALVARO 2006 C.A. Teleno Salvamento 01:15:05 50 E
45 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:15:42 50 E
46 ONDICOL MAYORDOMO, HÉCTOR 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:16:35 50 E
47 MUÑOZ ALIJA, SERGIO 2008 C.A. Teleno Salvamento 01:16:47 50 E
48 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:16:34 25 M
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49 NIETO NIÑO , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:17 50 E
50 ALVAREZ BLANCO, LUIS 2008 C.A. Teleno Salvamento 01:17:93 50 E
51 GARCIA FONSECA, JOSE LUIS 1971 C.A. Teleno Salvamento 01:18:93 50 E
52 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:20:21 50 E
53 DE CASTRO LOZANO, DAVID 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:72 25 M
54 MARTÍNEZ VARGAS, DARIO 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:24:11 50 E
55 CALABAZA FERNANDEZ, NOÉ 2008 C.A. Teleno Salvamento 01:27:85 50 E
56 ALKORTA BADIOLA, AIUR 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
57 ARRIZABALAGA JUARISTI, PAUL 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
58 ARRIZABALAGA PERÉZ, ARATZ 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
59 BOSQUE ECHEVARRIA, AIMAR 2009 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
60 CARRASCO PENA, JOKIN 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
61 DIAZ ANAKABE, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
62 GUTIERREZ CENDOYA, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
63 LETE GOIKOETXEA, GANIX 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
64 MAMANI FERNÁNDEZ, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
65 URRUTIA CARRASCO, IKER 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
66 URRUZUNO FERNÁNDEZ, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
67 LATORRE NUÑEZ, MATEO 2007 C.D 27 Grados 25 E
68 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E
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50 m. remolque de maniquí Absoluto (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:36:18 50 E
2 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:37:43 25 E
3 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:41:01 50 E
4 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:41:72 50 E
5 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:41:82 50 E
6 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:42:26 50 E
7 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:41:99 25 E
8 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:43:64 50 E
9 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:43:92 50 E

10 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:44:03 50 E
11 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:44:50 50 E
12 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:42:98 25 M
13 LARREN GONZALEZ, DIANA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:43:28 25 E
14 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:45:52 50 E
15 CARRETERO DURAN , PAULA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:45:66 50 E
16 GOMEZ BENITO, RAQUEL 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 00:43:97 25 M
17 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:45:88 50 E
18 GONZALEZ ABRIL , ALBA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:44:66 25 M
19 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:46:55 50 E
20 NUÑEZ HERRERO, SARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:45:00 25 M
21 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:45:16 25 M
22 ORDAD MARTIN, BEATRIZ 1993 Club Deportivo Salvamento León 00:45:53 25 M
23 ALVAREZ AJATES, NEREA 2007 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:46:00 25 M
24 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:46:32 25 E
25 GRANÉ SERNA, CLAUDIA 2007 Club Natación Benidorm 00:46:22 25 M
26 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:46:83 25 E
27 HOLGADO GAGO, MIREIA 2006 C. D. Salvamento Dragones 00:47:10 25 E
28 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:49:04 50 E
29 BECARES HUERGA, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:47:36 25 M
30 ROBLES GARCÍA, EMMA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:49:98 50 E
31 JUAREZ  RICO, MARINA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:51:22 50 E
32 PEREZ RAMOS, RAQUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:51:57 50 E
33 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:51:82 50 E
34 GARCIA DELGADO, ESTELA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:52:08 50 E
35 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:50:53 25 M
36 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:51:92 25 E
37 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:53:80 25 E
38 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:53:72 25 M
39 DE LAS HERAS INGILIDOU, ARIADNA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:55:87 50 E
40 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:55:00 25 M
41 RODRIGUEZ GUTIÉRREZ, LUCIA 2000 Club Deportivo Salvamento León 00:58:36 50 E
42 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm 00:57:34 25 M
43 MARTINEZ MARTINEZ, LAURA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:59:65 50 E
44 DE TORO SALVADOR, MARIA 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:59:88 50 E
45 BOSQUE ECHEVARRIA, NAHIA 2007 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
46 IRURETAGOYENA ARANZAMENDI, IRAIA 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
47 URIA BILBAO, NAROA 2007 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
48 ARRIBAS ZAMACOLA, AITANA 2008 C.D 27 Grados 25 E
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50 m. remolque de maniquí Absoluto (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:31:68 50 E
2 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:34:07 50 E
3 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:34:57 50 E
4 LAFUENTE ASTORGA, RAÚL 2004 Club Deportivo Salvamento León 00:35:39 50 E
5 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:35:54 50 E
6 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:35:74 50 E
7 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:36:61 50 E
8 RODRIGUEZ HERNANDEZ, ISMAEL 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:37:60 50 E
9 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:37:77 50 E

10 GONZÁLEZ ARAGÓN , ENEKO 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:38:39 50 E
11 DE VEGA MARTIN, ODEI 1999 C. D. Salvamento Dragones 00:38:14 50 M
12 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:39:05 50 E
13 CRESPO SÁNCHEZ, JAVIER 2007 Club Deportivo Salvamento León 00:39:33 50 E
14 GARCIA SANCHEZ, DANIEL 1997 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:38:70 25 E
15 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm 00:38:76 25 M
16 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:40:65 50 E
17 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:40:73 50 E
18 HUERGA SANCHEZ, IVAN 1997 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:41:53 50 E
19 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 00:41:62 50 E
20 MUÑOZ ALIJA, SERGIO 2008 C.A. Teleno Salvamento 00:41:80 50 E
21 CALVO JULIAN, GUSTAVO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:42:01 50 E
22 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:42:07 50 E
23 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:42:09 50 E
24 VALVERDE PINILLA, HÉCTOR 1993 Cuack Sos 00:40:33 25 M
25 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:42:58 50 E
26 GALLEGO PRIETO, NILO 2006 C.A. Teleno Salvamento 00:40:94 25 M
27 DIAZ BLANCO , VICTOR 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 00:43:29 50 E
28 FERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 00:43:59 50 E
29 CALABAZA FERNANDEZ, ABEL 2006 C.A. Teleno Salvamento 00:44:58 50 E
30 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:44:95 50 E
31 VILORIA MIGUELEZ, ALVARO 2006 C.A. Teleno Salvamento 00:45:03 50 E
32 RODRIGUEZ MARTIN, ANGEL 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:45:15 50 E
33 MELITON FRANCO  , SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 00:45:76 50 E
34 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:45:84 50 E
35 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, DAVID 1986 Club Deportivo Salvamento León 00:44:31 25 M
36 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:44:85 25 M
37 ONDICOL MAYORDOMO, HÉCTOR 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:46:68 50 E
38 GARCIA PEREZ, CRISTIAN 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:46:70 50 E
39 DEL AMO GALAN, CESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 00:45:41 25 E
40 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:45:75 25 M
41 JAEN FRAGA, ALFONSO 1970 C.A. Teleno Salvamento 00:48:20 50 E
42 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 00:48:58 50 E
43 GARCIA FONSECA, JOSE LUIS 1971 C.A. Teleno Salvamento 00:49:97 50 E
44 ALVAREZ BLANCO, LUIS 2008 C.A. Teleno Salvamento 00:50:50 50 E
45 DE CASTRO LOZANO, DAVID 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:50:52 50 E
46 CALABAZA FERNANDEZ, NOÉ 2008 C.A. Teleno Salvamento 00:51:07 50 E
47 NIETO NIÑO , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:51:77 50 E
48 MARTÍNEZ VARGAS, DARIO 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:51:88 50 E
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49 ALKORTA BADIOLA, AIUR 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
50 ARRIZABALAGA JUARISTI, PAUL 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
51 ARRIZABALAGA PERÉZ, ARATZ 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
52 CARRASCO PENA, JOKIN 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
53 DIAZ ANAKABE, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
54 GUTIERREZ CENDOYA, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
55 LETE GOIKOETXEA, GANIX 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
56 MAMANI FERNÁNDEZ, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
57 URRUTIA CARRASCO, IKER 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
58 URRUZUNO FERNÁNDEZ, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
59 LATORRE NUÑEZ, MATEO 2007 C.D 27 Grados 25 E
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200 m. supersocorrista Absoluto (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 02:35:06 50 E
2 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:38:44 50 E
3 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:39:11 50 E
4 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:48:63 50 E
5 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:51:27 50 E
6 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 02:53:43 50 E
7 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 02:54:00 25 M
8 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:55:15 25 E
9 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:58:38 50 E

10 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 02:58:82 50 E
11 ALVAREZ ALVES, BRIANNA 2007 Club Natación Benidorm 02:58:00 25 M
12 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 03:06:18 50 E
13 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 03:13:19 25 M
14 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 03:15:92 50 E
15 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 03:18:39 50 E
16 GRANÉ SERNA, GABRIELA 2007 Club Natación Benidorm 03:20:02 25 M
17 ARRIBAS ZAMACOLA, AITANA 2008 C.D 27 Grados 25 E
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18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
VALLADOLID



200 m. supersocorrista Absoluto (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Marca/Time Pool

1 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:07:54 25 E
2 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:18:62 50 E
3 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:18:91 50 E
4 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 02:21:68 50 E
5 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:22:63 50 E
6 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:23:89 50 E
7 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 02:34:95 50 E
8 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:37:11 50 E
9 RODRIGUEZ HERNANDEZ, ISMAEL 2008 C. D. Salvamento Dragones 02:39:42 50 E

10 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:41:03 50 E
11 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:41:11 50 E
12 GÓMEZ MARINERO, ADRIÁN 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:42:12 50 E
13 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 02:42:58 50 E
14 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 02:50:72 50 E
15 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones 02:58:23 50 E
16 GALLEGO PRIETO, NILO 2006 C.A. Teleno Salvamento 03:00:20 50 E
17 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 03:17:53 50 E
18 LATORRE NUÑEZ, MATEO 2007 C.D 27 Grados 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”

18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
VALLADOLID



Banderas Benjamín (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 C. D. SOS La Bañeza
2 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 C. D. SOS La Bañeza
3 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SANDRA 2015 C. D. SOS La Bañeza
4 GALLEGO MARTÍNEZ, MARINA 2015 C. D. SOS La Bañeza
5 CARRERA PEREZ, IRIS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
6 MIÑAMBRES MELGOSA, ALMA 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
7 VALTUILLE CARUNCHO, ALICIA 2015 C.A. Teleno Salvamento
8 PEDRUEZA COLCHON, JULIA 2016 Club Playas de Castro Urdiales
9 LOPEZ GUERRA , LUCIA 2015 Club Deportivo Oca S.O.S

Listas de inscritos e inscritas
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”

18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
VALLADOLID



Banderas Benjamín (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 GARCIA DUARTE, MANUEL 2015 C. D. SOS La Bañeza
2 GUERRA CASADO, ALBERTO 2015 C. D. SOS La Bañeza
3 MEJIDO VILLAFÁFILA, ALEJANDRO 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
4 RAMOS NIÑO , ADRIÁN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S
5 GARCÍA LOZANO, SERGIO 2015 Club Deportivo Salvamento León

Listas de inscritos e inscritas
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”

18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
VALLADOLID



Banderas Alevín (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 GARCIA SAMPRON, MENCIA 2013 C. D. SOS La Bañeza
2 URRUTIA CARRASCO, ANA 2013 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
3 BENEDICTO BONET, PAULA 2014 Club Natación Benidorm
4 DIAZ MARTINN, MARINA 2013 Club Natación Benidorm
5 SÁNCHEZ GILCHRIST, CYNTHIA 2013 Club Natación Benidorm
6 VALERO TRENINA, PAULA 2013 Club Natación Benidorm
7 GONZALEZ VELASCO, MICAELA 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
8 VALTUILLE CARUNCHO, ALEJANDRA 2013 C.A. Teleno Salvamento
9 FRANCOS MANRIQUE, NAIA 2014 Club Playas de Castro Urdiales

10 RAMOS CABEZAS, VIOLETA 2014 C. D. Salvamento Dragones
11 DOMINGO RUIZ, JULIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S
12 DE CASTRO DELGADO,  JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S

Listas de inscritos e inscritas
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”

18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
VALLADOLID



Banderas Alevín (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 ARNALDO NIETO, RUBEN 2014 C. D. SOS La Bañeza
2 CABRERA MURILLO, ANGEL 2014 C. D. SOS La Bañeza
3 GARCÍA GOMEZ, LUCAS 2014 C. D. SOS La Bañeza
4 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, MARTIN 2014 C. D. SOS La Bañeza
5 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza
6 ETXABURU KEREJETA, LIZAR 2014 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
7 CONTRERAS EGLE, ISAAC 2014 Club Natación Benidorm
8 HEREDIA MARTINEZ, MARCOS 2013 Club Natación Benidorm
9 HLIB, SHAMSHYN 2013 Club Natación Benidorm

10 SENCHENKO,  ANDREY 2014 Club Natación Benidorm
11 RAMOS RODRIGUEZ, BJÖRN 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
12 ROMAN ALONSO, DANIEL 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
13 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
14 TODOLI NAFRIA, BRUNO 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
15 PEDRUEZA MERINO, RAUL 2013 Club Playas de Castro Urdiales
16 CALVO HERNANDEZ, CESAR 2013 C. D. Salvamento Dragones
17 RODRIGUEZ CALVO, LEO 2014 C. D. Salvamento Dragones
18 GARCIA ZAMBRANO , JULEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S
19 GONZALEZ BECERRIL, ASIER 2013 Club Deportivo Oca S.O.S
20 SANCHEZ GALAN , RAFAEL 2013 Club Deportivo Oca S.O.S

Listas de inscritos e inscritas
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”

18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
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Banderas Infantil (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza
2 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza
3 FUERTES MORAN, CINTIA 2012 C. D. SOS La Bañeza
4 MIGUELEZ MARTINEZ, IRENE 2012 C. D. SOS La Bañeza
5 BARROS ARIST, EZTIZEN 2012 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
6 ALVAREZ ALVES, TAMIRA 2012 Club Natación Benidorm
7 CUESTA KCHITIL, NARA 2012 Club Natación Benidorm
8 PASQUET, CHLOE 2011 Club Natación Benidorm
9 ALMARAZ GARCIA, SHEREZADE 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA

10 CAMPOS PARDO, CARLA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
11 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
12 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
13 RETUERTO LIAÑO, SOFIA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
14 ALVAREZ NUÑEZ, MARIA 2012 C.A. Teleno Salvamento
15 DOMINGUEZ CELADA, MINERVA 2012 C.A. Teleno Salvamento
16 FERREIRA CUESTA, LIDIA 2011 C.A. Teleno Salvamento
17 MIGUELEZ MARTINEZ, CARMEN 2012 C.A. Teleno Salvamento
18 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones
19 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones
20 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales
21 REVILLA DE CASTRO , SARA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S
22 BAÑOS SANZ, ELENA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S
23 BAÑOS SANZ, IRENE 2012 Club Deportivo Oca S.O.S
24 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S
25 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, OIHANNE 2012 Club Deportivo Salvamento León
26 GARCÍA LOZANO, LUCÍA 2012 Club Deportivo Salvamento León

Listas de inscritos e inscritas
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”

18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
VALLADOLID



Banderas Infantil (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 POZUELO CARNICERO, MIGUEL ANGEL 2012 C. D. SOS La Bañeza
2 SEVILLA CASTRILLO, ASER 2012 C. D. SOS La Bañeza
3 BADIOLA ESCALADA, LLUNA 2012 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
4 DIAZ MARTIN, SAMUEL 2011 Club Natación Benidorm
5 GARCIA CONTRERAS, YOEL 2011 Club Natación Benidorm
6 HIDALGO LLINARES, HECTOR 2012 Club Natación Benidorm
7 MORENO RDRIGUEZ, FRANCISO 2011 Club Natación Benidorm
8 SHLYAPIN, ANDREY 2012 Club Natación Benidorm
9 CALVO DIAZ, RODRIGO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA

10 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
11 GARCÍA - VILLARACO BOLAÑOS, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
12 MARTIN RUANO, OLIVER 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
13 MARTINEZ LOPEZ, GONZALO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
14 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
15 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
16 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
17 CARRO GARCIA, HUGO 2012 C.A. Teleno Salvamento
18 DEL CANTO CORDERO, KEVIN 2012 C.A. Teleno Salvamento
19 LOZANO  BOYANO, ALONSO 2012 C.A. Teleno Salvamento
20 TEIJIDO CARUNCHO, JAIME 2012 C.A. Teleno Salvamento
21 DARQUISTADE MOLLEDO, JULEN 2012 Club Playas de Castro Urdiales
22 SOTO GONZALEZ, OSKAR 2011 Club Playas de Castro Urdiales
23 SANCHEZ CORDERO, BRUNO 2012 C. D. Salvamento Dragones
24 SUTIL MARTIN, ALEJANDRO 2012 C. D. Salvamento Dragones
25 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Cisne S.O.S.
26 SANTAMARIA MARTIN, ALONSO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S
27 SANTAMARÍA VARONA , IKER 2012 Club Deportivo Oca S.O.S
28 QUINTANA FERNANDEZ, VICTOR 2011 Club Deportivo Oca S.O.S
29 GARCÍA LÓPEZ , MIGUEL 2011 Club Deportivo Oca S.O.S
30 GARCÍA SIERRA, DANIEL 2011 Club Deportivo Salvamento León

Listas de inscritos e inscritas
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”

18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
VALLADOLID



Banderas Cadete (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 GARCÍA LACATUSU, ANDRADA 2010 C. D. SOS La Bañeza
2 PASTOR CUEVAS, ELIA 2010 C. D. SOS La Bañeza
3 CONTRERAS EGLE, INARA 2010 Club Natación Benidorm
4 CUESTA KCHITIL, CARLA 2010 Club Natación Benidorm
5 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm
6 PALMA PEREZ, CAROLA 2010 Club Natación Benidorm
7 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm
8 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm
9 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm

10 CARRASCO ZAMORA, SOFIA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
11 DE LA FUENTE RODRIGUEZ, IRENE 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
12 LOPEZ GARCIA, ELISA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
13 MARTINEZ LOPEZ, CARLA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
14 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
15 ROMAN ALONSO, ADRIANA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
16 VALLEJO GARRACHÓN, ISABEL 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
17 ZURRO OVEJERO, IRENE 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
18 CARRO GARCIA, SARA 2009 C.A. Teleno Salvamento
19 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones
20 CALVO JULIÁN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones
21 LOPEZ TEJEDOR, ALBA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S
22 ONDICOL MAYORDOMO , IRENE 2010 Club Deportivo Oca S.O.S
23 VIAN MIGUEL, ALBA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S
24 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S

Listas de inscritos e inscritas
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”

18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
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Banderas Cadete (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 ALIJA VALENCIANO, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza
2 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza
3 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza
4 ETXABURU KEREJETA, IRAUN 2010 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
5 CASTRO BAPAKHOV, LEONARDO 2009 Club Natación Benidorm
6 GARCIA GARCIA, EMILIO 2010 Club Natación Benidorm
7 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm
8 MIMIU, DAVID 2009 Club Natación Benidorm
9 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm

10 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm
11 CALVO DIAZ, MARCOS 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
12 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
13 RETUERTO LIAÑO, DIEGO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
14 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
15 LOZANO BOYANO, RODRIGO 2010 C.A. Teleno Salvamento
16 FERRERO GALLEGO, MARCOS 2010 C. D. Salvamento Dragones
17 GONZALEZ BECERRIL , AITOR 2010 Club Deportivo Oca S.O.S
18 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S
19 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S
20 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, GUILLÉN 2009 Club Deportivo Salvamento León

Listas de inscritos e inscritas
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”

18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
VALLADOLID



Banderas Absoluto (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 BOSQUE ECHEVARRIA, NAHIA 2007 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
2 IRURETAGOYENA ARANZAMENDI, IRAIA 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
3 URIA BILBAO, NAROA 2007 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
4 ALVAREZ ALVES, BRIANNA 2007 Club Natación Benidorm
5 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm
6 GRANÉ SERNA, CLAUDIA 2007 Club Natación Benidorm
7 GRANÉ SERNA, GABRIELA 2007 Club Natación Benidorm
8 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza
9 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza

10 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
11 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
12 ALVAREZ GUTIERREZ, YAIZA 2003 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
13 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
14 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
15 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
16 DE LAS HERAS INGILIDOU, ARIADNA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
17 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
18 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
19 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
20 JUAREZ  RICO, MARINA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
21 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
22 LORENZO CRESPO, CARMEN 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
23 MARTIN RUANO, MAIA LAURA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
24 MARTINEZ MARTINEZ, LAURA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
25 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
26 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
27 NUÑEZ HERRERO, SARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
28 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
29 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
30 PEREZ RAMOS, RAQUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
31 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
32 SALAS DE PRADO, MARTA 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
33 SALMERON CASADO, ANGELA 2001 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
34 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
35 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
36 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
37 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
38 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
39 DE TORO SALVADOR, MARIA 2005 C. D. Salvamento Dragones
40 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones
41 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones
42 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones
43 PEREZ BLAZQUEZ, MIREYA 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S.
44 ALVAREZ AJATES, NEREA 2007 Club Deportivo Cisne S.O.S.
45 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S.
46 GARCIA DELGADO, ESTELA 2008 Club Deportivo Salvamento León
47 ORDAD MARTIN, BEATRIZ 1993 Club Deportivo Salvamento León
48 ROBLES GARCÍA, EMMA 2008 Club Deportivo Salvamento León

Listas de inscritos e inscritas
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”
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49 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León

Listas de inscritos e inscritas
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Banderas Absoluto (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team

1 MAMANI FERNÁNDEZ, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
2 ALKORTA BADIOLA, AIUR 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
3 ARRIZABALAGA JUARISTI, PAUL 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
4 ARRIZABALAGA PERÉZ, ARATZ 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
5 CARRASCO PENA, JOKIN 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
6 DIAZ ANAKABE, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
7 GUTIERREZ CENDOYA, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
8 LETE GOIKOETXEA, GANIX 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
9 URRUTIA CARRASCO, IKER 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA

10 URRUZUNO FERNÁNDEZ, UNAI 2008 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA
11 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm
12 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza
13 GARCIA YEBRA, IVAN 1995 C.A. Teleno Salvamento
14 ALONSO VILLANUEVA, JAIME 2001 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
15 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
16 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
17 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
18 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
19 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
20 GOMEZ ALVAREZ, YERAY 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
21 GÓMEZ MARINERO, ADRIÁN 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
22 GOMEZ MARINERO, ISMAEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
23 MARCOS GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
24 MARTIN MORO, ALVARO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
25 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
26 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
27 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
28 OLIVAR CASTRILLEJO, VÍCTOR 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
29 RODRIGUEZ HERRERO, VICTOR 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
30 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
31 ALVAREZ BLANCO, LUIS 2008 C.A. Teleno Salvamento
32 CALABAZA FERNANDEZ, NOÉ 2008 C.A. Teleno Salvamento
33 CALABAZA FERNANDEZ, ABEL 2006 C.A. Teleno Salvamento
34 GALLEGO PRIETO, NILO 2006 C.A. Teleno Salvamento
35 MUÑOZ ALIJA, SERGIO 2008 C.A. Teleno Salvamento
36 VILORIA MIGUELEZ, ALVARO 2006 C.A. Teleno Salvamento
37 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones
38 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones
39 GARCIA PEREZ, CRISTIAN 2007 C. D. Salvamento Dragones
40 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones
41 CALVO JULIAN, GUSTAVO 2007 C. D. Salvamento Dragones
42 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones
43 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S.
44 GARCIA SANCHEZ, DANIEL 1997 Club Deportivo Cisne S.O.S.
45 GARCIA SANCHEZ, BORJA 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S.
46 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S.
47 RODRIGUEZ MARTIN, ANGEL 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S.
48 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S.
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49 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S
50 DIAZ BLANCO , VICTOR 2003 Club Deportivo Oca S.O.S
51 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S
52 DE CASTRO LOZANO, DAVID 2008 Club Deportivo Oca S.O.S
53 DEL AMO GALAN, CESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S
54 GONZÁLEZ ARAGÓN , ENEKO 2007 Club Deportivo Oca S.O.S
55 ONDICOL MAYORDOMO, HÉCTOR 2008 Club Deportivo Oca S.O.S
56 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León
57 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León
58 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León
59 LAFUENTE ASTORGA, RAÚL 2004 Club Deportivo Salvamento León
60 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, DAVID 1986 Club Deportivo Salvamento León
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4x50 m. natación con aletas Alevín (Femenino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Natación Benidorm 02:06:73 50 M
2 C. D. SOS La Bañeza 02:08:35 25 E
3 Club Deportivo Oca S.O.S 02:19:99 25 E
4 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:20:91 25 M
5 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E

4x50 m. natación con aletas Alevín (Masculino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Natación Benidorm 02:03:99 25 E
2 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:10:30 25 E
3 C. D. SOS La Bañeza 02:19:25 25 E
4 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:20:25 25 M
5 Club Deportivo Oca S.O.S 02:32:16 25 M
6 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E

4x50 m. natación con aletas Infantil (Femenino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Natación Benidorm 01:47:75 25 E
2 C. D. SOS La Bañeza 01:51:97 25 E
3 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:52:37 50 E
4 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:53:64 25 E
5 Club Deportivo Oca S.O.S 01:53:72 25 M
6 C. D. Salvamento Dragones 02:00:48 50 E
7 C.A. Teleno Salvamento 02:19:20 25 M
8 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E

4x50 m. natación con aletas Infantil (Masculino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Natación Benidorm 01:46:22 50 M
2 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:53:66 25 E
3 Club Deportivo Oca S.O.S 02:04:46 50 M
4 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
5 C.A. Teleno Salvamento 25 E
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4x50 m. natación con aletas Cadete (Femenino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 C. D. SOS La Bañeza 01:36:92 25 E
2 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:39:31 50 E
3 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:41:02 50 E
4 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:41:57 50 E
5 C. D. Salvamento Dragones 01:41:50 25 M
6 Club Natación Benidorm 01:42:60 25 M
7 Club Deportivo Oca S.O.S 01:43:81 25 M
8 C.D 27 Grados 02:03:56 25 E

4x50 m. natación con aletas Cadete (Masculino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:35:34 50 E
2 Club Natación Benidorm 01:35:90 25 M
3 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:41:55 50 E
4 Club Deportivo Oca S.O.S 01:50:00 50 M
5 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E

4x50 m. combinado Infantil (Femenino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 C. D. SOS La Bañeza 02:10:44 25 E
2 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:12:33 50 E
3 Club Deportivo Oca S.O.S 02:14:43 25 E
4 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:14:81 25 E
5 Club Natación Benidorm 02:15:55 25 M
6 C. D. Salvamento Dragones 02:21:74 25 E
7 C.A. Teleno Salvamento 02:53:66 25 M
8 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E

4x50 m. combinado Infantil (Masculino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 C. D. SOS La Bañeza 02:11:46 50 E
2 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:12:70 25 E
3 Club Natación Benidorm 02:20:39 50 M
4 Club Deportivo Oca S.O.S 02:38:86 50 M
5 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
6 C.A. Teleno Salvamento 25 E

Listas de inscritos e inscritas (Relevos)
XX TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID”

18 mar. 2023 - 19 mar. 2023 (Rescue)
VALLADOLID



4x50 m. combinado Cadete (Femenino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 C. D. SOS La Bañeza 01:57:63 25 E
2 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:59:13 25 E
3 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:01:79 50 E
4 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:04:48 50 E
5 Club Deportivo Oca S.O.S 02:04:72 25 E
6 Club Natación Benidorm 02:07:38 25 M
7 C. D. Salvamento Dragones 02:08:00 25 M
8 C.D 27 Grados 02:26:00 25 M

4x50 m. combinado Cadete (Masculino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:53:62 50 E
2 Club Natación Benidorm 01:59:46 25 M
3 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:06:93 50 E
4 Club Deportivo Oca S.O.S 02:13:81 25 M
5 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E

4x25 m. remolque de maniquí Absoluto (Femenino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 C. D. SOS La Bañeza 01:34:76 50 E
2 Club Deportivo Oca S.O.S 01:39:63 50 E
3 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:39:99 50 E
4 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:40:30 50 E
5 C. D. Salvamento Dragones 01:46:78 25 M
6 Club Deportivo Salvamento León 01:55:84 25 E
7 Club Natación Benidorm 02:05:48 50 M
8 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E

4x25 m. remolque de maniquí Absoluto (Masculino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:12:79 50 E
2 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:19:82 25 E
3 C. D. SOS La Bañeza 01:20:41 50 E
4 Club Deportivo Oca S.O.S 01:25:43 50 E
5 Club Deportivo Salvamento León 01:29:94 50 E
6 C. D. Salvamento Dragones 01:35:85 25 M
7 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:38:61 50 E
8 C.A. Teleno Salvamento 01:49:12 50 E
9 CLUB DEPORTIVO LEARTIADI SOS KIROL KLUBA 25 E
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4x50 m. combinado Absoluto (Femenino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:50:08 50 E
2 C. D. SOS La Bañeza 01:50:65 50 E
3 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:57:91 50 E
4 Club Deportivo Oca S.O.S 01:58:90 50 E
5 C. D. Salvamento Dragones 02:05:62 25 E
6 Club Natación Benidorm 02:13:07 50 M
7 Club Deportivo Salvamento León 02:16:54 50 E

4x50 m. combinado Absoluto (Masculino) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:35:83 50 E
2 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:38:53 50 E
3 C. D. SOS La Bañeza 01:40:02 50 E
4 Club Deportivo Salvamento León 01:42:49 50 E
5 Club Deportivo Oca S.O.S 01:46:15 25 E
6 C. D. Salvamento Dragones 01:51:79 25 E
7 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:52:03 50 M
8 C.A. Teleno Salvamento 02:13:17 50 E
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